[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  11.03.2024  №  334
О внесении изменений  в решение Совета  депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.08.2008 № 118   «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским кодексом Российской Федерацииот 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об  организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области      Совет депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1.Внесении в решение Совета  депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 21.08.2008 № 118   «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» (в редакции решения от 25.06.2021 №138)  следующие изменения:
          1.1.В  пункте 1
1) слова « Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее- Федеральным законом N 178-ФЗ) заменить на «Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее- Федеральным законом N 178-ФЗ(с изменениями и дополнениями));

2) абзац пятый дополнить словами следующего содержания « Если иное не определено настоящим Положением, особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого государственного или муниципального недвижимого имущества устанавливаются федеральным законом.

            1.2. пункт 11.14 дополнить словами следующего содержания:
«В случае обременения государственного или муниципального имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами, существенным условием договора купли-продажи такого имущества, заключаемого на аукционе, является обязанность покупателя соблюдать условия указанного обременения.»;
1.3. пункт 12.6 признать утратившим силу;
1.4.  в абзаце третьем пункта 12.7. слова «(за исключением предложения продаваемого на конкурсе имущества)» исключить;
1.5. в пункте 12.9. слова «, а также только одно предложение о цене муниципального имущества» исключить;

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                               А.А. Панфилов
_1477730164.wmf